REQUERlMENTO N.007!2020

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Ex. depois
de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
para que repasse a esta Casa de Leis o seguinte:

|. Cópia integral dos extratos bancários atualizados de todas as contas do
Municipio de Ecoporanga;

ll. Cópia integral do balancete dos últimos 04 (quatro) meses e fluxo de
caixa das contas da Prefeitura Municipal de EcoporangalES.

Jusúhcaúva

Tal pedido, visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, garantindo
transparência dos atos praticados pelo Executivo Municipal, tendo em vista que e de
suma importância e servirá de base para o amplo conhecimento dos Vereadores
desta Casa Legislativa e a população em geral sobre o referido assunto.

Ante o exposto, espera—se pronto atendimento, e, com observância as
penalidades descritas no art. 74 “c" da Lei Orgânica Municipal.

Câmara Municipal de EcoporangafES, 28 de abril de 2020. eu;PRÚTÓBDLQ 5%? 7” _wâ
CÁMARA MUNEIML na lecionªm

amoo oo lBPiRI'I'D uma

ROBÉRioÉEEÉÉÉÍÍõDRÁSUEs
Vereador

** 2 B ASR. 2929 hits

Av. Milton Motto. 741 — Lcnti o »- topolanist (
cantaroâilcamarasc—oporanga.es.gov.br'